[A] Original no localitzat.

			B ADG, Cartoral de Carlemany, pàg. 168b-169a. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Marquès, Cartoral de Carlemany, doc. 368.

			Sit notum cunctis quod ego Petrus de Cervaria et mater mea Marchesa per nos et per omnes nostros presentes et futuros diffinimus, relinquimus, damus Domino Deo et Beate Marie Sedis Gerunde et omnibus sanctis pro remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum quascumque institutiones sive exacciones vel servitutes quas Poncius pater meus sive aliquis predecessorum meorum petebat vel nomine vicarie aliove aliquo modo, iuste vel iniuste exigebat in ecclesiis Sancte Marie de Bolos et Sancti Martini de Cuilsech et Sancti Petri de Monteacuto sive in aliis omnibus quecumque sint et ubicumque sint in tota terra nostra ubicumque nos potestatem habemus, ita quod de cetero nos neque quisquam nostrum vim inferamus alicui clericorum vel commorantium vivorum sive mortuorum in predictis ecclesiis neque res eorum mobiles sive immobiles auferamus sive aliquo modo auferri faciamus et quod hec omnia sicu iam supradicta sunt, firmiter teneamus tenerique in perpetuum faciamus super sancta IIII Evangelia nostris propriis manibus iuramus et iurare facimus Raimundo de Sancto Romano, Guilielmo de Bas, Bernardo de Palaciolo, Bernardo de Belvespre.

			Actum est hoc anno Incarnationis Dominice MCXCV.

			Huius rei sunt testes: Arnaldus de Salis, Berengarius de Podio Pardinarum, Guilielmus de ca Minana, Guilielmus de Spazent, prior de Ridare, Guilielmus, prior de Podio Pardinarum, Raimundus abbas, + Guilielmus prior, Guilielmus de Crexello.

			Magister Iohannes qui hoc scripsit XIII kalendas octobris.

			Lobetus publicus scriptor subscribo.

			791

			1195, octubre, 27

			Guillem Arnau de Besora, acompanyat de la seva germana Sibil·la i de Sança, la seva madrastra, dona a Santa Maria de Solsona i als seus canonges tots els drets que tenen sobre el mas de Ramon de Llevell, que va ser de Mir Borrell. I precisa: delmes, censos, usatges, guaites, serveis d’obres, joves, tragines, forces, toltes, acaptes, drets jurisdiccionals i drets sobre els boscos i les pastures. Ho fa perquè Déu, santa Maria i els canonges perdonin totes les injúries i querimònies que l’església de Solsona tenia del seu pare Pere de Besora.

			A ADS, perg. 890.

			Ed. *Bach, Diplomatari, doc. 556.

			Notum sit omnibus tam presentibus quam venturis quod ego Guilelmus Arnaldus de Besora, cum sorore mea Sibilia et noverca nostra domina Santia, damus et concedimus atque offerimus Domino Deo et Sancte Marie Celsone et canonicis eius omnia nostra directa que habemus vel habere debemus in manso Raimundi de Level qui fuit de Mir Borrel, pro anima patris nostri Petri de Besora, ut omnipotens Deus et beata Maria et canonici Celsonensis ecclesie dimitant omnes iniurias et querimonias quas Celsonensis ecclesia habebat de eo. Predicta vero omnia que habemus et habere debemus in manso iamdicto tradimus et damus atque in presenti omnino deliberamus Celsonensi ecclesie et canonicis eius, scilicet decimam de omnibus que decimari possint et censum et usaticum et guaitam et opus et iovam et traginum et forcias et toltas et acaptes et pregerias, cum districtis et mandamentis, cum omnibus que ad usum hominis pertinent vel aliqua racione pertinere debent, sicut melius dici vel intelligi potest ad bonum intellectum et utilitatem Celsonensis ecclesie et canonicorum eius, sine aliquo retentu et cum omnibus pertinenciis suis ubicumque, longe vel prope, cum lignis et cazis et pasturis et aquis et introitibus et exitibus suis, et cum affrontacionibus cunctis, cum domibus et universis rebus que dici possunt vel nominari tempore perpetuo, sine aliquo interdicto; ut de cetero non faciamus ibi aliquam forciam vel toltam vel aliquod adempramentum, gratis vel vi.

			Actum est hoc VI kalendas novembris, anno Incarnati Verbi MºCºXCºVº.

			Sig+num Guilelmi Arnaldi de Besora, Sig+num Sibilie, sororis eius, Sig+num domine Sancie, noverce eorum, nos qui hoc iussimus scribi et firmavimus et testes ut firmarent rogavimus.

			Sig+num Guilelmi de Belveder. Sig+num Bertrandi de Muntclar. Sig+num Berengarii de Curridano, qui de hoc sumus fideles firmancias Sancte Marie Celsone et canonicis eius, ut sicut hic scriptum est, sine enganno faciamus tenere et habere et possidere in pace ecclesie Celsonensi et faciamus firmare et concedere omnia ista predicta Guilelmo Arnaldo ut non moveat contentionem super hoc nec contradicat Celsonensi ecclesie.

			Sig+num Raimundi de Navades. Sig+num Bernardi de Tarasco. Sig+num Roberti de Celsona. Sig+num Berengarii de Penavera. Sig+num Berengarii de Siscer. Sig+num Bernardi de Corbera. Sig+num Bernardi de Ioval. Sig+num Arnaldi de Ioval. Sig+num Arnalli de Monte Olivo.

			Petrus levita, qui hoc scripsit et hoc signum (Senyal) apposuit.

			792

			1195, novembre, 19

			Arnau de Cornellà i Pere de Castelló, prepòsit de l’església de Santa Maria de Solsona, arriben a un pacte de pau i concòrdia sobre les querimònies i controvèrsies que tenien per un camp de la parròquia de Santa Maria de Cornellà. Arnau defineix i evacua el camp a l’església de Solsona, i, a la recíproca, el prepòsit i la comunitat de canonges retornen el camp a Arnau, la seva dona Ramona i els seus descendents amb la condició que el treballin bé i de la collita que n’obtinguin lliurin la sisena part a l’església de Solsona.

			A AES, perg. 892.

			Ed. *Bach, Col·lecció, doc. 75.

			Notum sit cunctis, quod ego Arnaldus de Corneliano venio ad finem et concordiam cum ecclesia Sancte Marie Celsone et cum te, Petro, preposito et omni conventu predicte ecclesie, de omnibus querimoniis et controversiis que erant inter me et vos super illo campo qui vocatur Quadre, qui est in parroechia Sancte Marie de Corneliano, in quo campo iam dicto diffinio et evacuo predicte ecclesie et vobis quidquid iuris ibi habeo vel habere debeo. Quapropter in Dei nomine, ego Petrus prepositus et conventus eiusdem loci damus et laudamus tibi supradicto Arnaldo de Corneliano et uxori tue Raimunde et progeniei atque posteritati vestre campum iam dictum totum integrum. Tali conventu ut vos et progenies atque [eum] bene laboretis et melioretis eum sine engan, et de omni fructu totius iam dicti campi quem [Deus] ibi dederit tribuatis ecclesie nostre Sancte Marie iam dicte et nobis et successoribus nostris habitantibus ip[sam ecclesiam] sextam partem fideliter. Atque ibi alium seniorem non proclametis nec faciatis nisi iam dictam ecclesiam et prepositum et suos canonicos. Terminatur autem prefatus campus ab oriente in alodio de Maritima; de meridie in ipsa rasa et in tenedone mansi de Ruvira; ab occidente in alaudio Petri de Verdegario et Berengarii de Castro Vetulo et canonice; a circio in via publica. Quantum a predictis terminis concluditur et terminatur cum introitibus et exitibus suis et nos ibi habemus et habere debemus vobis damus ut vos et vestri donetis inde nobis et ecclesie nostre omni tempore illam sextam partem integriter de omni fructu quem Deus ibi dederit. Si quis hoc fregerit supra dicta in duplo componat et in super maneat firmum.